
Donori
TERRACCOGLIENTE

Itinerari culturali e del gusto 
tra vigne e case di terra

14-15 Ottobre 2023

Donori-Terraccogliente 
@terraccogliente

Info

A cura di Alessandro Milia

_alessandro_milia_

Durante tutta la giornata si 
potranno degustare i vini ed i 
prodotti del territorio,
mentre i giovani del paese rac-
conteranno monumenti e sto-
rie di Donori
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Domenica 15

Sabato  14
16:30 Ex Montegranatico 
• Proiezione video “ la Terra cruda in Italia “ di Alonzo Crespo
• Proiezione “Donori tra immagini, parole e musica” di Davide Massa

17:00 Piazza Don P. Aresu
•Passeggiata culturale al parco letterario “da Grazia Deledda a Pirandello, da Caravaggio a Kandinsky”.  A cura di Tonio Meloni
(per prenotazioni e formazione gruppi chiamare al n. 348 268 40 79)

20:00 Piazza Italia
Concerto Pop Rock “MUSIC FOR ALL” . 
Le celebri melodie della popular music  tenuto dal GRUPPO MP4

24:00 Fine manifestazione

08:00 Piazza Italia
Partenza 4^ Edizione Donori Cammina, camminata per le campagne e vigne di Donori con visita guidata
•Al Museo etnografico di Gian Mario Pisano
•Alla Cantina  Sa Defenza a cura dei F.lli Marchi
•Alla Chiesa campestre de Sa Defenza (1734) a cura di Luigi Coda
Passeggiiata realizzata con la  collaborazione delle Associazioni AVD, Aerobic Club e Donori Bike Team

Ore 10:00 : Inaugurazione evento, mostre e apertura stand espositori.
-Casa Comunale
Mostra di fotografie storiche a cura di Davide Massa 
Mostra dei costumi tradizionali a cura del Gruppo Folk San Giorgio Donori
Complesso Ex Montegranatico
Mostra d’arte di Maria Assunta Suergiu, Bruna Tocco, Patrizia Murtas, Stefania Bolognesi, Pina Murtas
Collezione: “Gino Corda” minerali della miniera S’Ortu Becciu di Donori
Piazza ai Caduti
ASD Cavalieri Dolianova proporrà il “battesimo della sella” ai giovanissimi che nell’occasione po					   
tranno montare dei docilissimi Pony
	
Negli orari liberi dalle funzioni religiose , i visitatori potranno visitare la Chiesa di San Giorgio Vescovo, del XVI° 	secolo.

Ore 10:30 Piazza Don P. Aresu 
Passeggiata culturale al parco letterario: “da Grazia Deledda a Pirandello, da Caravaggio a Kandinsky” . A cura di Tonio Meloni
(per prenotazioni e formazione gruppi chiamare al n. 348 268 40 79)

Ore 10:30 Forno Sociale in Piazza ai Caduti
dimostrazione della preparazione e cottura del pane tradizionale a curadel Gruppo Folk San Giorgio Donori

Ore 10:30 – 12:30 : cortile Ex Montegranatico
laboratorio di cestineria in paglia a cura di Sandra Pes ( iscrizioni al n 329 926 69 03 )	
Ore 12:30: Degustazione piatti tipici locali a cura della Pro Loco Donori

Ore 15:00 Presso Forno Sociale in Piazza ai Caduti
Dimostrazione della preparazione e cottura del pane tradizionale a cura delGruppo Folk San Giorgio Donori

Ore 15:30 Piazza ai Caduti 
Lezione di abilità di gioco ciclismo con i giovani atleti della Scuola Bike Team di Donori
Dimostrazione di gioco con la Società Pallavolo Donori
Dimostrazione e prova Tiro Arco Storico per bambini e adulti a cura dell’Associazione Castello Siviller Marchesato di Villasor 

Ore 16:00 - Ex Montegranatico, laboratorio del gusto. 
In occasione del sessantesimo anniversario della prima opera artistica del Gateau di mandorle realizzato dalla Signora Giorgina Corona 		
si riproporranno i passaggi cruciali della lavorazione e la degustazione del dolce tipico donorese. Verranno esposte delle opere realizzate 		
attualmente da Maria Grazia Spada. Introdurrà il laboratorio la Dott.ssa Alessandra Guigoni, Antropologa culturale. 

Ore 16:00 Piazza Italia 
Piccolo saggio a cura della Mambo Dance di Donori

Dalle ore 16:00 alle ore 20:00
visita guidata alla casa Follesa. Ingresso dalla Via Garibaldi.

Ore 17:00 Piazza Don P. Aresu 
Passeggiata culturale al parco letterario: “da Grazia Deledda a Pirandello, da Caravaggio a Kandinsky” .
 A cura di Tonio Meloni
(per prenotazioni e formazione gruppi chiamare al n. 348 268 40 79)

Ore 17:00 Esibizione itinerante
Danze medievali a cura dell’Associazione Siviller Marchesato di Villasor

Ore 18:00 Esibizione itinerante 
Coro Polifonico Sa Defenza di Donori diretto dal Maestro Alessio Pilloni
Coro Perdedu  di Seulo diretto dal Maestro Andrea Desogus 

Ore 19:00 Piazza Italia
“Donori … sulle ali della fantasia” sfilata con gli scialli e le stole realizzate a mano da Anna Maria Mura 

Ore 20;30 - Piazza Italia
Canti e balli della tradizione Sarda con Luigi Cordeddu all’organetto e Giuseppe Pintus alla chitarra e voce.

Ore 24:00 fine della manifestazione

	 Piazza Italia
	 Casa Comunale
	 CAS centro Aggreg. Sociale
	 Ex Montegranatico
	 Ex Municipio
	 Forno Sociale
	 Piazza ai Caduti
	 Chiesa San Giorgio Vescovo XVI° Sec.
	 Parco Letterario Don P. Aresu
	 Az. Florovivaistica V. Carboni - P. ristoro
	 Gruppo Folk S. Giorgio - P. ristoro
	 Lavori ad uncinetto di Carla Follesa
	 Ortofrutta Az. Luisa Serra- P. ristoro
	 Cantina Sa Defenza
	 Bar Caredda
	 Dolci e prodotti da Forno di M. Schirru
	 ASD Pallavolo Donori 2001
	 Formaggi Aresu
	 L’Ape Sarda di Daniela Mereu
	 Olio’s di Sara Secci
	 ASD Mambo Dance 2000 Donori
	 Birrificio artig. Harvest di Davide Piga
	 Mosaici artistici di Iliana Diaconu
	 CAS - Attività laboratoriali adulti
	 Cantina Maestrale
	 ASD Donori Bike Team
	 Pro Loco Donori - Punto ristoro100mt
	 Gateau di Mandorle e dolci di M.G. Spada

	 Su Binu’e Babbu di I.Boi
	 Dolci e prodotti da forno di F. Deiana
	 Birrificio artig. Scialandrone di Graki Melis.
	 Su Meri di A. Meloni Punto Ristoro
	 Prodotti apistici di Valentina Erriu
	 Biblioteca Universo
	 AVD - Associazione Volontari Donori
 	 Il Mio Mare - Punto ristoro
	 Dolci di Marco Congiu
	 Torrone e frutta secca di E. Meloni
	 Allevamenti Locci - Punto ristoro
	 Distribuzione Bevande di Paola Lecca
	 ASD Aerobic Club e Fitness Donori
	 Antico Forno di Giorgio Olla
	 L’angolo del caffè
	 Pizzeria da Mariano
	 Dolci di Manuela Spada
	 Cantina Smeralda
	 Ortofrutta di Emilia Pisano
	 Prodotti apistici di Tiziana Desogus
	 Associazione cavalieri del Parteolla
	 Marco Serra pizza p. ristoro
	 Giuseppe Meloni - p. ristoro
	 Dolci Lecca Roberta

1.	
2.	
3.	
4.	
5.	
6.	
7.	
8.	
9.	
10.	
11.	
12.	
13.	
14.	
15.	
16.	
17.	
18.	
19. 	
20.	
21.	
22.	
23.	
24.	
25.	
26.	
27.	
28.	

29.	
30.	
31.	
32.	
33.	
34.	
35.	
36. 	
37.	
38.	
39.	
40.	
41.	
42.	
43.	
44.	
45.	
46.	
47.	
48.	
49.	
50.	
51.
52.	
I visitatori potranno degustare i vini e i prodotti del territorio 
negli stand dei produttori locali,  ascoltando musica tradiziona-
le sarda dal vivo con Cristian Spada all’organetto, mentre nel 
percorso della manifestazione si esibiranno degli animatori per i 
più piccoli.


